son souhait. ITAL. A sua voglia, secundo il suo desiderio. GERM. Nach dem wunsch, nach der begird. HISP. Segun su uoto, o desseo. ANGL. Ffiter my wish. Quint. lib. 7. c. 12. Habesne uxorem ex animi tui sententia? Et alibi, Ad votum omne fluente fortuna lascivit otium.

Adurgens, es, ere, vehementur urgeo, ἰσχυρῶς, ἰσχυρίζω. Celsus, Is quoniam natus est dens in locum prioris, quotidie digito adurgendus est. Hor. 1. Carm. 37. Caesar ab Italia volantem remis adurgens.

Aduro, idem est quod simplex Uro. יָקַדְךָ jakádh, שָׂרַף seharáph, כָּוַן kaváb, עָרַף eharáph. GALL. Brusler, hasler. ITAL. Abruscire. GERM. Fast brennen, besengen. HISP. Mucho quemar. ANGL. To burne. Cic. 2. offic. Quid enim censemus superiorem illum Dionysium, quo cruciatu timoris angi solitum, qui cultros metuens tonforios, candenti carbone sibi adurebat capillum? Plin. Adusta navibus dixit.

Adustio, onis, verbale. שֵׁרֶפְהָבִּי serepháb, מִיחֻאֵבִי michuáb, אָדוּסֵי. Plin. lib. 14. cap. 24. Vitia præter supra dicta, achor, aut fumidum virrus: picis autem, adustio.

Adusque, id est, Usque ad, ἄρ᾽ ἕως ἄδ᾽ ἄρ᾽. GALL. Jusques à. ITAL. Fin à. GERM. Bis dahin. HISP. Hasta à. ANGL. Even unto. Virgil. 11. Æneid.

Atrides Prothei Menelaus adusque columnas Exultat. Ovid. 3. Fast. Sen quod adusque decem numero crescente venit. Idem Eleg. 4. lib. 5.

Adusque nivosum, &c. Gell. lib. 15. cap. 2. Præterea vini libidine adusque ludibria ebriofus. Vide supra.

Adynamum, ἀδύναμος, vini factitii genus, quod fiebat ex musto albo, dimidia parte aquæ addita, quod admotum igni decoquebatur, donec aquæ mensura exaresceret. Vide Plin. lib. 14. cap. 16. Dicitur Adynamum, ἀδύναμος, ἀδύναμις, propterea quod esse imbecille & sine viribus: ideoque ægris dabatur, quibus vini noxam metuebant.

Adymachideæ, ἀδύμαχιδῶν, populi sunt interioris Libyæ, ab ea parte qua Ægyptum spectat. De horum moribus memoriæ proditum est, uxores in utroque crure armillam arcam gestare. Utrumque autem sexum ex æquo comatum esse, quo fit, ut plurimos alant pedunculos: quos ubi ceperint, pramorsos abijciunt. Virgines viro mature ad regem conveniunt: ex quibus ille unam deligit, quam ubi vitariit, statim dimittit. Vide Cæsar. Rhod.

Adytum, ἄδυτον. ANGL. The chancel or secret place of a church. Locus est secretus templi, ad quem nulli est aditus, nisi sacerdoti: ab a privativo & ἄδύ, ingredior, quasi inaccessibile. Virg. 2. Æneid. Isque adytis hac tristitia dicta reportat. Ovid. 4. Fast. Et sic est adytis diva locuta suis. Vide Cæsar. lib. 3. de bello civili, sub finem.

AE

Ædiphthongus, communis error per multa sæcula, & male scribitur, dum ex duobus corporibus fit unum æ, aut signatur e caudatum pro æ, & male pronunciat, dum solum e sentitur in prolatione. Scribi debent se junctim hæc duos elementa, & utrumque proferendo audiri.

Æa, ἄια. Civitas est Colchidis, Ætææ regis opus (ut scribit Stephan. quam Hippos & Cyanos fluvii è diversis locis in Phasim insuantes, peninsulam efficiunt. Fabulantur Poëtæ Æan nomen accepisse à puella ejusdem nominis, quæ quum Phasidis amnis vim effugere non posset, miseratione deorum in peninsulam esse conversa, quam etiam nunc, ut veterum idolum amplectitur phasis. De hac Plin. lib. 6. c. 4.

Ææa, ἄια, Circe dicta, ab aspersionum voce, propter celebratas illic corporum mutationes: placet Servio in illud Virg. 3. Æneid.

Ææaque insula Circes. Verisimilius tamen est Ææam dictam ab Æa Colchorum civitate, quemadmodum & Cytaeis, & Cytaea dicta est κυταίσις ἢ κυταία, à Cita ejusdem regionis oppido. Quod etiam ab Apollonii interpretibus annotatum est.

Ææus, ἄιας, Denominativum est ab Æa Colchidis peninsula & urbe ejusdem nominis, in qua nata creditur Circe Solis filia. Unde peculiariter epitheto Ææa appellatur. Virg. 3. Æneid. Inferni que lacus Ææaque insula Circes.

Ææe, sive Ææa, ἄια, insula fuit in mari Tyrreno, non modico alicuius freto ab Italia diremptus; hodie incertus, ita tamen ut paludibus circumquaque circumstantia speciem præferat. In hac Homerus Circes sedem collocavit, sic scribens lib. 10. Odyss. Αἰαλὸς δὲ τὸ ἴσθμῳ ἀδύμαχιδ' ἔστιν οἰκίαις Κίρκης ἐν πτόνῳ, &c.

Huius meminit & Virg. lib. 3. Æneid. Inferni que lacus, Ææaque insula Circes. Nam Servius ibi tres diphthongos videtur agnoscere, ut sit Æææ Circes. Latini quoque locum hunc à Circes domicilio Circæum, vel Circæos appellant: ibidemque antiqui Latii terminum constituunt. Vide Plin. lib. 2. cap. 35. & lib. 3. cap. 5.

Ææcus, ἄιας, Iovis filius ex Ægina filia Afopi, qui primus insulam, in qua regnavit, Æginam matris suæ nomine appellavit, quum antea OEnone diceretur (ut Plinius, Strabo, & Stephan. tradiderunt) aut certe OEnopia, ut apud Nasonem legitur lib. 7. Met. OEnopiam veteres appellaverunt, sed ipse Ææcus Æginam nominavit dixit. Hunc tantæ iustitiæ fuisse dicunt, ut apud inferos animarum creditus fuerit à Plutone delectus iudex, cum Minoë, & Rhadamantho, & peccantium peccata discutere, & pro meritis pœnas inferre. Ovid. in Ibin,

tuasque Ææcus in pœnas ingeniosus erit. Ææcus huic pater est, qui iura siloniū illic Reddit. Calepini Pars I.

Ææcum summus, prolem quo fatetur Iuppiter esse suam. Idem 13. Metam.

Ææcides, ἄιακίδης Suidæ, Patronymicum masculinum, quo significatur filius, vel nepos, vel aliquis ex posteris Æaci. Virg. 1. Æneid. Sævus ubi Ææcides telo iacet Hector: hoc est, telo Achillis, Ææci ex Peleo nepotis. Ovid. 13. Met. Inferis Ææcidis aliena nomina gentis. Ææcides item Pyrrhus, Ææci ex Achille pronepos. Virgil. 3. Æneid. Coniugio Ææcides Pyrrhi, sceptrisque potitum. Pyrrhus item Epirotarum rex ab Ææco trahens originem, Ææcides dictus. Virg. 6. Æneid. Ernet ille Argos, Agamemnoniâsque Micanas, Ipsūque Ææcidem, genus armipotens Achillis. Ææcidēs, a, um, adjectivum sex syllabarum. Ovid. 7. Met. OEnopiam Minox petit Ææcidea regna. Ææcidinūs, a, um, ab Ææco Achillis patre. Plaut. in Asinar. Siquidem hercle Ææcidinis minis animisque expletus incedit. Iratus si me tetigerit, iratus vapulabit. Non sine proverbii specie dictum fuit, pro atrocibus & superbissimis minis. Ææmène, ἄιαμῆν, regio est Nabathæorum, apud Stephanum. Ææne, ἄιαν, Macedoniæ oppidum, dictum ab Ææno Helymi filio, qui eò coloniam deduxit. Ææneus, ἄιανεύς, nomen gentile. Vide Steph. Ææanitis, ἄιανίτις, regio Nabathæorum. Ææanites, ἄιανίταις, Gentile. Ææantium, ἄιαντίων, Ptolomæo oppidum Troadis, à Rhodiis conditum eodem in loco, in quo sepultus est Ajax, & ubi classis suæ habuerat stationem. Vide Plin. lib. 5. c. 30. Est nomen promontorii in Magnesiâ, ad sinum Pelagicum: de quo idem Plin. lib. 4. c. 9. Ææas, ἄιας, fluvius qui ex Candaviis Macedoniæ montibus ortum ducit, & non procul ab Appollonia Taulantiæ urbe, in mare Ionium illabitur. Lucanus lib. 5. Purus in occasum, parvi sed gurgitis Ææas, Ionio fuit inde mari. Meminit huius fluvii etiam Plin. lib. 3. cap. 23. Ææbuda, insula quinque Britannia, Stephanus. Vide Hebudes. Ææbura, oppidum Hispaniæ, Steph. Vide Ebura. Ææca, ἄιακα, Marforum civitas, à qua Ææcani populi, ἄιακῶν, quorum meminit Plin. lib. 3. cap. 11. Ææcalum, oppidum Italiæ. Steph. Ææclus, ἄιακλῶς, Nobilis Atheniensis, qui Eretriam Eubæam civitatem coloniam duxit. Strabo lib. 10. Post res verò Trojanas Ææclus & Cothus ex Athenis profecti colonias duxerunt: ille quidem Eretriam, Cothus verò Chalcidem. Æædeplus, ἄιαδέψω, Steph. Oppidum fuit Eubææ insula, cujus meminit Plin. lib. 4. cap. 12. Æædepol, ἄιαδέπολις. Adverbium iurandi, quod est, quasi per ædem Pollucis. Item Pol, & perpol, quæ idem significant. Perpol, quam pauci, apud Terent. in Andr. per tmesin dictum puto pro, Pol perquam pauci. Ergo Æædepol me emittas manu, se. 7. a. 1. Æædepol profectò. Plaut. Pseud. se. 3. a. 1. & Men. se. 5. a. 5. Æædepol ne hic dies. Ibid. se. 2. a. 3. & se. 3. a. 4. Æædepol equidem. Amph. Certè, Æædepol, equidem, Ipein Aut. se. 4. a. 1. Æædepol næ ego. Æædepol dissyllabum hic est. Idem Curs. se. 1. a. 3. Æædepol here næ adveni tempore: idem Men. se. 7. a. 5. Erat autem Æædepol teste Gell. lib. 11. cap. 6. Iuramentum tam viris, quam mulieribus commune. Per Herculem autem mulieres nunquam iurabant, neque viri per Castorem. Æædes, in singulari, nequam in plurali numero pro templo vel sacratio, sed ferè semper cum adiectione, ut ædes sacra, vel ædes sacræ: Æædes Iovis, Æædes deorum, Æædes pacis, & huiusmodi. ἄια δῆλον ἢ ἄια δῆλον. GALL. Temple. ITAL. il tempio, la chiesa. GERM. Ein tempel. Russ. chyn. HISP. Templo. ANGL. A temple, or church. Cic. 2. Verr. Æædes Minervæ in fano Apollinis. Idem 1. Philipp. Ex eo die, quo in ædem Telluris convocati sumus. Ovid. 13. Met.